КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЕЙСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2023 года                               № 166                                        пос. Моревка

О внесении изменений в решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 20 ноября 2013 года №127 «О создании муниципального дорожного фонда Моревского сельского поселения Ейского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Моревского сельского поселения Ейского района»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моревского сельского поселения Ейского района, Совет Моревского сельского поселения Ейского района решил:
1. Внести в решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 20 ноября 2013 года № 127 «О создании муниципального дорожного фонда Моревского сельского поселения Ейского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Моревского сельского поселения Ейского района» изменение, дополнив пункт 8  Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Моревского сельского поселения Ейского района дополнить абзацем следующего содержания:
1. Внести в решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 20 ноября 2013 года № 127 «О создании муниципального дорожного фонда Моревского сельского поселения Ейского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Моревского сельского поселения Ейского района» следующее изменение, дополнив пункт 2 приложения абзацами следующего содержания:
«- доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
	- доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
2. Общему отделу администрации Моревского сельского поселения Ейского района (Нижникова) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте «admmorevskoe.ru» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует с 1 января 2024 года.

Глава
Моревского сельского поселения
Ейского района
О.А. Дикая